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 راهپیمایی سراسری مردم ایران در 

محکومیت حادثه تروریستی شاهچراغ 
 بمب گذاری در شیراز 

خنثی شد
آرمان ملی-  عصر روز چهارشنبه بود 
که خبری ناگوار و غم انگیز جامعه را در 
شوک فرو برد. خبر حمله تروریستی به 
حرم حضرت احمدبن موسی)شاهچراغ( که 
طی آن 13 نفر از هموطنانان به شهادت 
رسیدند و 40 نفر نیز زخمی شدند. هر چند 
که نیروهای انتظامی و امنیتی تروریست ها 
را دستگیر کرده و نفر اصلی به هلاکت 
رسید. با این حال به فاصله چند ساعت از 
این حادثه گروه تروریستی داعش با انتشار 
بیانیه ای این عملیات تروریستی را برعهده 
گرفت تا مشخص شود چه جریان یا گروهی 
پشت این حادثه ناگوار بوده است.  اما این 
اتفاق باعث شد تا واکنش  های بسیاری از 
سوی مقامات، مسئولان و همچنین سایر 
کشورها بروز و ظهور کند. چنانکه مسئولان 
مختلف در پیام های جداگانه ای این حادثه 
به  تسلیت  وضمن  محکوم  را  تروریستی 
بازماندگان از پیگیری، برخورد و انتقام از 
مسببین این جنایت هولناک خبر دادند. 
در حوزه بین المللی نیز سخنگوی سازمان 
ملل متحد در بیانیه ای ضمن ابراز همدردی 
با خانواده های قربانیان این حادثه، حمله 
تروریستی به شاهچراغ را محکوم کرد. از 
سوی دیگر، مقامات و مسئولان کشورهای 
مختلف نیز با انتشار بیانیه هایی، این جنایت 
شنیع را محکوم کردند و خواستار ریشه کنی 
تروریسم در جهان شدند. این در حالیست که 
رسانه ها و کشورهای مدعی حمایت از حقوق 
بشر و در واقع حامی تروریسم و گروهک های 
تروریستی و سازوکارهای بین المللی حقوق 
بی اهمیت  موضوعات  برای  که  بشری 
و غیر واقعی نیز بیانیه صادر می کنند، در 
قبال این حادثه سکوت کردند. با این حال 
ستاد حقوق بشر کشورمان با ارسال گزارشی 
به سازوکارهای بین المللی حقوق بشری و 
کشورهای جهان با تشریح حادثه تروریستی 
از سکوت  در حرم مطهر شاهچراغ)ع(، 
سازمان های بین المللی و کشورهای مدعی 
حمایت از حقوق بشر در برابر این حادثه 
تروریستی، به شدت انتقاد کرد. از طرفی علی 
بحرینی، سفیر و نماینده ایران نزد سازمان های 
بین المللی در ژنو با اشاره به حادثه تروریستی 
شاهچراغ در توییتی نوشت: »همه ملت 
ایران برای قربانیان حادثه تروریستی شیراز 
عزادارند. ایرانیان در برابر تروریسم متحد 
می ایستند و نقش و مسئولیت کشورهایی را 
که به تروریست ها سرپناه، تدارکات و انگیزه 

داده اند فراموش نمی کنند.« 
حمله  محکومیت  در  راهپیمایی   

تروریستی
راهپیمایی مردمی بعد از نماز جمعه در 
سراسر کشوردر اعتراض به حمله ی تروریستی 
در شاهچراغ برگزار شد ، شهروندان تهرانی 
نیز  جمعه ششم آبان ماه بعد از برگزاری 
از محل  نماز جمعه، در یک راهپیمایی 
دانشگاه تهران به سمت میدان انقلاب حادثه 
تروریستی شیراز و حمله به زائران شاهچراغ 
که داعش مسئولیت آن را برعهده گرفت، 
محکوم کردند. نماز جمعه دیروز تهران 
متفاوت از مراسم  نماز جمعه در هفته های 
کنندگان  شرکت  شد.  برگزار  گذشته 
شعارهایی همچون »داعشی بی ریشه، ایران، 
دمشق نمی شه«، »زن، زندگی، شهادت، 
شیراز ما تسلیت«، »حسین، حسین، شعار 
ماست، شهادت افتخار ماست«، »ا...اکبر، 
خامنه ای رهبر« و »مرگ بر آمریکا، مرگ بر 
اسراییل، مرگ بر سعودی« »مرگ بر فتنه گر« 
و... سر دادند. محکومیت آشوب های اخیر 
و اتمام حجت با تروریست های تکفیری از 
مضامین دیگر شعارهای حاضران در این 
پرچم  کنندگان  بود. شرکت  راهپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران و پلاکاردهایی حاوی 
مطالبی در محکومیت ناآرامی های اخیر 
کشور در دست داشتند. در این مراسم پیکر 
شهیدان فریدالدین معصومی از شهدای حمله 
تروریستی در شاهچراغ شیراز و همچنین 
مدافع امنیت پاسدار امیر کمندی که طی 
ناآرامی های روزهای اخیر تهران به شهادت 
رسید با حضور اقشار مختلف مردم تشییع شد. 

  قطعنامه پایانی
راهپیمایان دیروز در قطعنامه پایانی در 
محکومیت حمله تروریستی در حرم شاهچراغ 
شیراز با تاکید بر حفظ وحدت ملی، قومی 
و مذهبی، آوردند: گناه عظیم و اقدام پلید 
حمله به بارگاه ملکوتی و قدسی حضرت احمد 
بن موسی علیهما السلام و جنایت هولناک به 
شهادت رساندن جمعی از زائران مظلوم این 
حرم مطهر نزد هر انسان آزاده محکوم و ننگ 
ابدی را برای عاملان و زمینه سازان این اقدام 

تروریستی در پی خواهد داشت. 
  خنثی شدن بمب گذاری در شیراز

فرماندار شیراز از خنثی سازی یک بمب 
در یکی از خیابان های شلوغ و پرتردد این 
شهر و دستگیری فرد بمب گذار خبر داد.  
لطف ا... شیبانی گفت: یک فرد چهارشنبه 
شب قصد بمب گذاری در خیابان معالی آباد 
شیراز را داشت که با هوشیاری ماموران 
امنیتی و انتظامی ناکام ماند. فرماندار شیراز 
افزود: ماموران انتظامی با اطلاع از قصد فرد 
بمب گذار، وی را دستگیر و بمب را نیز خنثی 

کردند.  

که  است  چندی  ملی:   آرمان   
رئیس جمهور بر لزوم گفت وگو با مردم تاکید 
دارد. رئیسی روزی گفت: »نباید انتقادات 
درباره روش اجرای قانون را محدود کرد. 
چه اشکالی دارد برای گفت وگو، نقد و حتی 
اعتراض، مرکزی را قرار دهیم که بشود مرکز 
گفت وگو، نقد و حتی اعتراض کردن نسبت به 
برخی مشکلات؟« در این راستا سخنگوی 
دولت اجرای این کار را برعهده گرفت. جوان 
متولد سال 64 که در دوره ریاست جمهوری 
سیدمحمد خاتمی به عضویت اولین مجلس 
دانش آموزی کشور درآمد و در مرداد ماه 
1394 به پیشنهاد جمعی از حقوقدانان و 
به انتخاب سردار محمدرضا نقدی ریاست 
سازمان بسیج حقوقدانان کشور و پس از آن با 
حکم سردار کاظمینی ریاست سازمان بسیج 
حقوقدانان تهران را نیز به صورت همزمان 

عهده دار شد. 
  نقش بهادری جهرمی در تایید دولت 

رئیسی 
این روزها او چهره ای فراتر از سخنگوی دولت 

را برعهده گرفته چنانکه در اعتراضات اخیر 
در دانشگاه های مختلف حضور پیدا کرد تا 
با دانشجویان سخن بگوید. در مقابل شعار 
دانشجویان به آنها لبخند می زند و شنوای 
اعتراضاتشان است. بهادری جهرمی در ۲ آبان 
1401 در جمع دانشجویان دانشگاه خواجه 
نصیرالدین طوسی حاضر شد و در نشستی به 
دعوت بسیج دانشجویی سخنرانی کرد که با 
شعارهای تند جمعی از دانشجویان معترض 
به حضور وی، ناتمام ماند و در 3 آبان 1401 
به دانشگاه قم رفت اما جمعی از دانشجویان با 
سر دادن شعارهایی نسبت به حضور او در این 
دانشگاه اعتراض کردند. او سعی کرد پاسخگوی 
سوالات باشد و دانشجویان معترض را آرام 
کند چنانکه در دانشگاه قم با اشاره به شعار 
دانشجویان در حمایت از علی کریمی بازیکن 
سابق تیم ملی ایران، بیان کرد: »وی می تواند به 
داخل کشور برگردد، کسی با وی مشکلی ندارد؛ 
دیکتاتوری رسانه ای اجازه نمی دهد که صدای 
واقعیت و حقیقت حتی به گوش ورزشکاران 
برسد.« سخنگوی دولت با اشاره به این مطلب 

که دولت مصمم به گفت وگو با مردم است، 
گفت: »دشمنان از دولتی که حرف برای گفتن 
و دفاع از عملکردش داشته باشد، می ترسند.« 
البته برخی اظهارات وی اعتراضات بیشتری را 
به دنبال داشت مانند زمانی که با اشاره به علت 
قطع اینترنت پس از حوادث اخیر، اظهار داشت: 
»دولت سیزدهم هیچ وقت اینترنت را قطع 
نکرده بلکه برخی پیام رسان های خاص فیلتر 
شدند این در حالی است که دولت قبل از حوادث 
مشابه تمام اینترنت را قطع می کرد و استثنایی 
قائل نمی شد.« اما او در دانشگاه خواجه نصیر 
مانند دانشگاه قم عمل نکرد و در واکنش به شعار 
برخی دانشجویان گفت: »یکی از ویژگی های 
دیکتاتور که همه مان دوستش نداریم، این 
است که اجازه شنیده شدن حرف مخالفش را 
نمی دهد.« سخنگوی دولت در این دانشگاه برای 
کاهش اعتراضات دانشجویان گفت: »شعارهای 
»زن، زندگی، آزادی« و »مرد، میهن، آبادی« 
را این روزها زیاد شنیده ایم، ما همیشه دنبال 
تحقق آزادی، استقلال و آبادی بوده ایم.« 
سخنگوی دولت سخنرانی خود در دانشگاه 

خواجه نصیر را به دلیل اهانت برخی دانشجویان 
به یکدیگر با بیان این جمله که »چون می بینم 
به یکدیگر توهین می کنید و وسایل پرتاب 
می کنید و همدیگر را تحمل نمی کنید جلسه 
را تمام می کنم.« به اتمام رساند. او در خارج 
دانشگاه هم سعی در آرام کردن معترضان داشت 
چنانکه اول آبان در گفت وگوی تلویزیونی گفت: 
»این حجم اقدامات رسانه ای متحدانه درست 
بعد از یک اتفاق ناگوار در ایران این موضوع 
را نشان می دهد که ایجاد ناآرامی در ایران 
برنامه ریزی شده بود و این موضوع کاملا بدیهی 
است. اما اجرای این برنامه نیاز به پیش زمینه 
داشت که پیش زمینه های آن نیز ناراحتی های 
ده ساله مردم ایران از وضعیت خودرو، بهداشت 
و... بوده که این دولت قول حل آن را داده اما حل 
این مسائل زمان بر است.« بهادری جهرمی پیش 
از آغاز دولت سیزدهم هم سعی در چهره شدن 
داشت مانند انتقاداتش از شورای نگهیان. 1۲ 
خرداد 1400 بهادری جهرمی، معاون پژوهشگاه 
قوه قضائیه و محقق پژوهشکده شورای نگهبان 
گفت: درباره اصل موضوع که چرا شورای نگهبان 
افکار عمومی را اقناع نمی کند، من هیچ دفاعی 
ندارم و بارها گفته ام شورای نگهبان نتوانسته  
افکار عمومی را اقناع کند، نتوانسته و ضعف 
جدی داشته است و شاید یکی از مهم ترین 

ضعف های شورای نگهبان بوده است. 
  کلهر مشابه بهادری جهرمی؟

در این میان اما باید به یک نکته توجه داشت 
و آن هم اعتمادی است که به نظر نمی رسد 
بهادری جهرمی در جلب آن موفق بوده باشد. او 
راهی را طی کرد که در دولت احمدی نژاد طی 
شده بود. در اذهان بسیاری هست که مهدی 
کلهر مشاور احمدی نژاد تلاش زیادی کرد تا 
با چهره و تیپ متفاوت سعی در جلب اعتماد 
به دولت داشته باشد. احمدی نژاد به موهایم 
ایراد نمی گیرد، مشایی دیگر در سیاست دخالت 
نمی کند و... از جمله اظهارات کلهر بود . کلهر 
بلافاصله پس از پایان دولت احمدی نژاد گفت: 
»احمدی نژاد از انتخاب روحانی خوشحال شد 
و روحانی خانواده اصیلی دارد و خوش قدم 

است.« 

ظاهرا خودی ها هم دیگر جایی در صداوسیما ندارند

اخراج ابراهیم فیاض از برنامه زنده شبکه 4 
 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: ظاهرا صداوسیما مانند   

گذشته نیست که تریبون آزاد در اختیار مهمانان برنامه قرار 
داده شود تا هر آنچه بخواهند بیان کنند. ابراهیم فیاض از 
چهره هایی است که حضور زیادی در صداوسیما دارد اما 
دیروز خبرآنلاین نوشت: »در ویدئوی منتشر شده از یکی از 
برنامه های شبکه چهار سیما، دکتر ابراهیم فیاض، به عنوان 
یکی از مهمانان برنامه، در حال صحبت است که چندبار از 
گوشی مجری صدای پیام از اتاق رژی به گوش می رسد، در 
ادامه هم مجری سخنان مهمان را به نوعی قطع می کند و طی 
فرآیندی، از مخاطبان دعوت می کند که با هم به نظرسنجی 
برنامه سری بزنند اما در بازگشت به استودیو، دیگر از دکتر 
فیاض خبری نیست و برنامه بدون هیچ  توضیحی، با مهمان 

دیگر ادامه پیدا می کند.« 
   ابراهیم فیاض بود، دیگر نبود

خود ابراهیم فیاض ـ جامعه شناس و استاد دانشگاه ـ درباره 
اتفاق برنامه »سند چشم انداز« در شبکه چهار سیما، اظهار 
می کند: در ابتدا قرار بود درباره اقتصاد و جامعه و سرمایه 
اجتماعی و کمی هم درباره مباحث روز بحث کنیم، بحث 
علمی هم بود و نه ایدئولوژیک، که یک باره صحبت بنده را 
قطع کردند. سپس یک نفر از بیرون آمد و در گوش من گفت 
میکروفن خراب است؛ بیایید بیرون! او در ادامه گفت: من در 
ابتدا از مسکن اجتماعی گفتم، از مسکن دانشجویی گفتم و 
همچنین عنوان کردم که دانشگاه فقط محل آموزش نیست، 
بلکه یک واحد اجتماعی است، که بعد، این اتفاق افتاد و آن 
فردی که پشت میکروفن بود )در گوش مجری( به شدت داد و 
قال می کرد. این محقق با اشاره به قطع کردن صحبت هایش 
در آنتن زنده توسط مجری برنامه، تصریح کرد: خدای خود 
را شاهد می گیرم که اکراه داشتم به برنامه بروم اما با توجه 
به اوضاع جامعه احساس کردم کمی صحبت کنیم تا قصه ها 
از قبل روشن شود اما می بینید که این اتفاق افتاد و اینگونه 

شد. فیاض ادامه داد: بعد از این اتفاق به اتاق فرمان رفتم و 
گفتم که شما حق ندارید به یک استاد دانشگاه توهین کنید. 
این جامعه شناس انتقاد خود را اینگونه ادامه داد: پس از کلی 
معطلی در هوای سرد در ورودی سازمان صدا و سیما، دست 
آخر فردی با یک وانت بار ما را تا مقابل ساختمان استودیو برد 
که در استودیو هم آن اتفاق افتاد، برگشت هم تقریبا به همان 
شکل بود، آن هم با این شرایط جسمی که من دارم. این مدرس 
دانشگاه در ادامه گفت:  بیایند و در آنتن زنده انتقاد و بحث 
کنند. ما اگر به صدا و سیما می رویم نه به خاطر پول است و نه 
شهرت، به عنوان معلم می رویم که روشنگری کنیم. مگر چند 
استاد دانشگاه حاضرند به صدا و سیما بروند؟ ما  شان خودمان 
را داریم.  دست اندرکاران شبکه اما با رد شائبه اخراج مهمان در 
آنتن زنده برنامه، خروج ابراهیم فیاض را برای رعایت زمان  در 

نظر گرفته شده اعلام کردند. 

  باز هم حذف فیاض 
بار دیگر در 5 مهر ماه ابراهیم فیاض به نوعی دیگر از 
صداوسیما حذف شد. برنامه شیوه از شبکه چهار که درباره 
اتفاقات اخیر مناظره برگزار مي کند؛ این قسمت که مناظره 
تقي آزاد ارمکي و ابراهیم فیاض بوده را از تلوبیون حذف 
کرده است: تقي آزاد ارمکي - جامعه شناس-  و ابراهیم فیاض 
-  مردم شناس-  مهمانان برنامه »شیوه« در شبکه 4 بودند 
که اول مهرماه روي آنتن رفت و درباره تحولات اجتماعي و 
ناآرامي هاي اخیر گفت وگو کردند. ابراهیم فیاض از مسیر اشتباه 
در مباني گفت و به فقیر کردن علوم انساني در ایران انتقاد کرد. 
او مدرنیزاسیون را در ایران نمایشي و نتیجه پول نفت دانست. 

  برخی جنجال های ابراهیم فیاض
دیدگاه های ابراهیم فیاض در بیشتر موارد با جنجال همراه 
است. آبان 98 انتقادات فیاض از وضعیت اجتماعی قم در این شهر 
بازتاب زیادی به دنبال داشت اما حرف های او در ادامه منجربه 
تشکیل پرونده قضائی و شکایت علیه او شده است. فارس هم در 
آن زمان نوشت جمعی از مردم قم نیز در نامه ای به حجت الاسلام 
غریب، دادستان این استان، خواستار پیگیری قضائی اظهارات 
این جامعه شناس به دلیل توهین،  افترا و نشر اکاذیب نسبت به قم 
شدند.  در اردیبهشت 91 در پاسخ به این سوال که آیا سروش را به 
نوعی می توان ادامه مطهری دانست؟ گفته بود: »بله ادامه کارهای 
آخر آقای مطهری است. من زمانی که قبض و بسط تئوریک 
شریعت را پیش خود آقای سروش می خواندم به این نتیجه 
رسیدم که مباحث آن ادامه همان »اسلام و مقتضیات زمان« آقای 
مطهری است.« علی مطهری در واکنش به این اظهارات فیاض 
نوشت: »ممکن است آقای سروش از آثار شهید مطهری الهاماتی 
گرفته باشد، اما اینکه بگوییم نظریه قبض و بسط تئوریک شریعت 
ادامه »اسلام و مقتضیات زمان« است، یک خطای بزرگ است. از 
آقای فیاض انتظار داریم که در اظهارنظرهای خود دقت بیشتری 

داشته باشند و هر چیزی را به هرکسی نسبت ندهند.«

 مصطفی درایتی درگفت و گو با»آرمان ملی«: 
 احزاب و بزرگان 

می توانند خاکریز نظام باشند 

آرمان ملی: ایجاد آرامش در جامعه در هر شرایطی به 
خصوص مواقعی که برخی چالش های سیاسی و اجتماعی 
رخ می دهد، لازم و ضروری است. دریک فضای توام 
با آرامش است که مردم می توانند با دولتمردان خود 
مشکلات را در میان گذاشته و از تراکم خواسته های 
جامعه در ارتباط دولت ها جلوگیری کرد اما اگر فضای 
جامعه فضای گفت و گو و مدارا نباشد، آنگاه شرایطی به 
وجود می آید که جامعه به سمت غیر رواداری حرکت 
خواهد کرد.  این روز ها بعد از مرگ خانم مهسا  امینی 
شاهد چالش هایی در جامعه هستیم. بعد از فروکش 
کردن مسائل فعلی می توان فضایی برای گفت وگو در 
جامعه ایجاد کرد و دولت را موظف به پاسخگویی به 
جامعه کرد تا چالش ها یکی پس از دیگری پایان یافته 
و به بحران تبدیل نشود. »آرمان ملی« در این ارتباط با 
مصطفی درایتی، فعال سیاسی اصلاح طلب به گفت وگو 
 پرداخته است که در ادامه بخش هایی از آن را می خوانید. 
  به نظر می رسد امروز نوعی فقدان رواداری 
وجود  به  جامعه  از  بخش هایی  بین  در 
کجاست؟  در  مورد  این  ریشه  است.    آمده 
 ردیابی ریشه های این شرایط نیازمند زمینه ها و پیش 
درآمد های قبلی است.  بیش از ۲0 سال است جریان 
اصلاحات و بزرگان انقلاب اسلامی بحث گفت و گو را مطرح 
کرده اند و البته جواب مثبتی نیز در این ارتباط شنیده نشده 
است.  از این جهت اگر برخی به این نتیجه رسیده اند که 
آینده برای آن ها مطلوب نیست به علت انباشت مطالبات 
است.  انباشت مطالبات هم زیاد است و دولت نیز نمی تواند 
به این حجم از مطالبات پاسخ دهد. همچنین یک جریان 
واسط در بین دولت ها و مردم وجود داشته که به شکل های 
متعدد این جریان از عرصه تأثیرگذاری خارج شده و زمانی 
که این حلقه اتصال فاقد اثرگذاری شود، به طور طبیعی 
جامعه اینگونه می اندیشد که با چه کسی باید گفت و گو کرد.  
فقدان اعتماد می توان این شرایط را بدتر کند و مردم تصور 
کنند حتی اگر گفت و گویی هم از سوی دولت با آنها صورت 
گیرد، اثر چندان مطلوبی ندارد. گاهی مسیر مطالبات به 
سویی می رود که امکان گفت وگو و رسیدن به گفت وگو 

کاهش می یابد. 
 برخی از مسئولین تلاش دارند با حضور در 
دانشگاه ها و حتی از تریبون های رسمی از لزوم 
گفت و گو برای حل مشکلات سخن به میان آورند.  آیا 
می توان از این مورد به عنوان آغازی برای گفت و گو 

یاد کرد؟
شرایطی به وجود نیامده که جامعه احساس کند صدایش 
شنیده شده است.  زیرا مسئولین هنوز به مطالبات طبیعی 
مردم پاسخ نداده اند.  در حالی که اگر عکس این مورد وجود 
داشت شاهد ایجاد آرامش با سرعت بیشتری در جامعه 
بودیم.  مجموعه این عوامل باعث شده جامعه از گفت و گو 
استقبال نکند.  در حالی که می توان این مسیر را با گوش 
سپردن به آنچه مردم می خواهند بر عکس کرد و جامعه 
را به سوی استقبال از گفت و گو هدایت کرد.  اگر راه های 
اعتراض منطقی بسته شود، طبیعتا اعتراضات از شرایط 

عادی خارج می شود. 
 امروز شرایط به گونه ای است که نوعی نارواداری 
درجامعه دیده می شود.  برای عبوراز این شرایط 

چگونه باید رفتار کرد؟ 
در این ارتباط مسئولین دارای جایگاه ویژه ای هستند. 
جامعه مطالباتی دارد و این واقعیت باید مورد پذیرش 
قرار گیرد و به گونه ای به جامعه بپذیراند که در صدد رفع 
مشکلات هستند. گام هایی هم باید در این زمینه برداشته 
شود تا اعتماد بیشتر شود. به طوری که مردم درک کننده که 

برای مثال مشکلات آن ها در صدد رفع شدن است. 
 دلسوزان انقلاب و اصلاحات بعضا تاکید می کنند 
که باید به سمتی حرکت کرد که از فضای توام با 
خشونت فاصله گرفت.  این مورد توصیه ها تا چه 

میزان کارساز است؟ 
این گونه توصیه ها باید با اقداماتی عملی همراه باشد. 
در غیر این صورت این موارد هم به نتیجه ای نمی رسد. 
مسیر حل مشکلات مشخص است و باید در این مسیر از 
سوی مسئولین اقداماتی صورت گیرد.  عبور از این شرایط 
نیازمند برداشته شدن قدم هایی است که بر اساس آن بتوان 
اینگونه تحلیل کرد که قصد دارد به بخش منطقی مطالبات 
مردم پاسخ مثبت دهند.  در این شرایط است که بزرگان نیز 
می توانند ورود پیدا کنند و با حرف زدن با مردم نوعی آر امش 
را در جامعه ایجاد کنند.  باید راه هایی را در پیش گرفت 
که سیلاب هایی که هراز گاهی در کشور ایجاد می شود، 
کنترل گردد، در این صورت هزینه سنگینی بر کشور وارد 

نخواهد شد. 
برای  زمینه  این  در  گروه ها  و  احزاب   
دارند؟  جایگاهی  چه  کشور  در  آرامش   ایجاد 
در هر صورت با توجه به محدودیت ها و تنگنا هایی که 
برای احزاب وجود دارد، آنها نیز جایگاهی مانند برخی 
شخصیت ها و دلسوزان انقلاب در نزد مردم دارند. تاثیر 
سخن آن ها نیز زمانی است که عملا اجازه ورود به این 
احزاب داده شود و از سوی دیگر گام هایی برای ادامه دادن 
گفت وگو برداشته شود.  با کمرنگ شدن نقش شخصیت ها 
و احزاب نمی توان به دستاوردی رسید.  باید اجازه داد 
خاکریز ها به وجود  آید ایجاد این خاکریز ها موجب خواهد 
شد مردم مستقیما در اعتراضات از ساختار ها عبور نکنند و 
انتقاد ها را به خاکریز ها یعنی احزاب و گروه های سیاسی وارد 

کنند.  این مورد به نفع دولت ها و مسئولین و کشور است. 

هدف لبخند سخنگوی دولت به معترضان

بهادری جهرمی در جامه مهدی کلهر؟ 

 

  بهره گیری از 
نقایص امنیتی  

    

  حتی با مخالفان هم 
باید گفت وگو کنیم

 دلسوزان کشور این روزها بیش از هر موضوعی بر گفت وگو 
برای حل مسائل تاکیدارند. عباس سلیمی نمین، فعال 
سیاسی اصولگرا درباره مفهوم و ضرورت های گفت و گو 
در سطوح ملی و سیاسی و حاکمیتی، اظهار کرد: حتی با 
مخالفان هم باید گفت و گو کنیم.»گفت وگو« در مسائل 
اجتماعی یک ضرورت است. در مسائل اجتماعی سوء 
تفاهمات محدود و سطحی است و برای رفع این سوء تفاهم ها 
گفت وگو را به عنوان یک اصل پذیرفته ایم، اما در عرصه 
سیاسی طبعاً مسائل پیچیده تر است و چنانچه گفت وگو 

شکل نگیرد، می تواند مشکلات عدیده ای را به وجود آورد.

  یک تروریست با ورود به حرم شاهچراغ)ع( شماری از زائران 
را به رگبار گلوله بست و آنان را مظلومانه به شهادت رساند.

رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه گفت: طبیعی است که انجام 
جنایت هولناک در شیراز و حمله به مردم عادی در حرم حضرت 
احمدبن موسی)ع(، یک اقدام برنامه ریزی شده است که با بهره 
گیری از نقائص امنیتی موجود در ایران و در حرم شاهچراغ به 
مرحله اجرا درآمده است.سردار حسین علایی گفت:گروه هایی 
مانند داعش که طبق اعلام رسانه های خارجی مسئولیت این 
حمله را برعهده گرفته اند، از خبیث ترین آدم کشانی هستند که 

به هیچ انسانی رحم نمی کنند.

  سیاسیون چه نقشی در آرام کردن فضای کشور 
دارند؟محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
گفت وگو از ضروری ترین مسائلی است که هر دولت باید با 
مردم خود داشته باشد. به این معنی که هیچ دولتی خود را از 
گفت وگو با مردم مستغنی نداند و اگر گفت وگو نکرد معنایش 
این نیست که من عقل کل هستم و نیازی به گفت وگو ندارم. 
زیرا شما نمی توانید چیزی بر عقل و درک من اضافه کنید. 
ما تشکل » خانه احزاب « را داریم که اصولگرایان و هم 
اصلاح طلبان در آن حضور دارند و می شود از اندیشه آنان 

استفاده کرد.

   شنبه 
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  استفاده از 
 خانه احزاب 

برای گفت وگو


